
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 8863  

Καθορισμός μηνιαίας αποζημίωσης του Προϊ-
σταμένου του Σώματος Επιθεώρησης και Ελέγ-
χου Καταστημάτων Κράτησης και του νόμιμου 
αναπληρωτή του.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 1, 2 και 3 του ν. 3090/2002 «Σύστα-

ση Σώματος Επιθεώρησης και Ελέγχου των Κατα-
στημάτων Κράτησης και άλλες διατάξεις» (Α΄329), 
και ειδικότερα την παρ. 1 του άρθρου 3, όπως αυτή 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 2 του 
ν. 4760/2020 «Ρυθμίσεις σωφρονιστικής νομοθεσίας, 
διατάξεις για το Ταμείο Προνοίας Απασχολουμένων στα 
Σώματα Ασφαλείας και λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη και Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α΄247),

β) της παρ. 3 του άρθρου 22 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄176),

γ) του Μέρους Β΄ του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 143),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 
Α΄98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - μεταφορά υπηρεσιών και των αρ-
μοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119),

στ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρων της 
κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄121),

ζ) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-

γών και Υφυπουργών» (Α΄155),

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Οικονομικών» (Α΄ 181).

2. Την υπ’ αρ. 80/18-7-2019 απόφαση του Πρωθυπουρ-

γού και του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη «Ανάθεση 

Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προστασίας του Πολί-

τη, Ελευθέριο Οικονόμου» (Β΄ 3058).

3. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του Πρω-

θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

4. Την υπ’ αρ. 4379/16-4-2021 εισήγηση της Αναπλη-

ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-

νομικών Υπηρεσιών και Διοικητικής Υποστήριξης της 

Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής του 

Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

5. Την υπ’ αρ. 9785/31-5-2021 απόφαση Ανάληψης 

Υποχρέωσης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-

ρεσιών και Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου 

Προστασίας του Πολίτη.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-

τής προκαλείται πρόσθετη οικονομική επιβάρυνση σε 

βάρος του προϋπολογισμού εξόδων του ειδικού φορέα 

1047.204.0000000 στον ΑΛΕ 212088001, η οποία για το 

οικονομικό έτος 2021 ανέρχεται σε 32.000 ευρώ και για 

τα επόμενα οικονομικά έτη σε 48.000 ευρώ και η οποία 

θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του προ-

ϋπολογισμού της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματι-

κής Πολιτικής και είναι σύμφωνη με το ισχύον Μ.Π.Δ.Σ., 

αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τη μηνιαία αποζημίωση του προϊσταμέ-

νου του Σώματος Επιθεώρησης και Ελέγχου των Κατα-

στημάτων Κράτησης -και του νόμιμου αναπληρωτή του, 

όποτε αυτό απαιτείται- σε 4.000 (τέσσερις χιλιάδες) ευρώ.

Η υπ’ αρ. 2/26086/0022/30-5-2003 (Β΄752) κοινή από-

φαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 

Δικαιοσύνης, όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει, και 

κατά το μέρος που αυτή αφορά στον καθορισμό της μη-

νιαίας αποζημίωσης του Προϊσταμένου του Σώματος 

Επιθεώρησης και Ελέγχου Καταστημάτων Κράτησης, 

καταργείται.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2550

34035

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.06.16 21:56:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34036 Τεύχος B’ 2550/16.06.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Ιουνίου 2021

Οι Υπουργοί

   Αναπληρωτής Υπουργός Υφυπουργός
Οικονομικών Προστασίας του Πολίτη

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02025501606210002*


